平成１８年１１月２８日

各    位

会 社 名  髙 松 建 設 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 石 田   優

（コード番号 1762 東証・大証第一部）

問合せ先  取締役本社統括 北 村   明

（TEL. 06-6303-8101）

子会社株式の一部売出しに関するお知らせ

 当社は、平成１８年１１月２８日開催の取締役会において、連結子会社である青木あすなろ建

設株式会社(東証第一部、コード番号 1865)からの株式売出しの要請に応じ、当社が保有する同社

株式の一部売出しを行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．売出しする子会社株式の内容

  (１) 売 出 株 式 の   青木あすなろ建設株式会社 普通株式 2,500,000株
     種 類 及 び 数
  (２) 売  出  価  格   未定(平成１８年１２月５日から８日までのいずれかの日に決定)

  (３) 売  出  方  法   引受人の買取引受による売出し

  (４) 売 出 し の   平成１８年１２月１５日又は１８日

     受 渡 期 日

   (注)① 野村證券株式会社が、引受人の買取引受による売出しの需要状況を勘案した上で行うこ

とがあるオーバーアロットメントによる売出しのために、300,000株を上限として野村
證券株式会社に対し同社株式を貸出すことに合意しております。また、野村證券株式会

社に対し、300,000 株を上限として追加的に同社株式を取得する権利(グリーンシュー
オプション)を付与しております。

     ② 青木あすなろ建設株式会社は、今回の売出しと同時に、個人株主の増加による青木あす

なろ建設株式の分布状況の改善と、一層の流動性の向上を目的とし、また自己株処分の

手取金全額を工事費等の運転資金に充当するため 1,900,000株の自己株式を売出す予定
であり、当社の売出株式数と合算すると 4,400,000株(オーバーアロットメントによる売
出しを除く)になります。

２．株式売出しの目的

 青木あすなろ建設株式会社から普通株式の分布状況の改善と流動性の向上を図ることを目

的として、当社へ株式売出しの要請があったため、これに応じ当社が保有する同社株式の一

部を売出すものであります。
 売出しにより、青木あすなろ建設株式会社に対する当社の持株比率は低下しますが、同社

がGWA(グリーンウッドアライアンス)を構成する重要な子会社であるとの位置付けは不変で
あり、当社の連結決算上においても従来どおり連結子会社であります。

３．当期の当社業績に与える影響
 本件株式売出しにより、平成１９年３月期決算において関係会社株式売却損益が発生する

見通しですが、確定値につきましては当該売出しの結果が判明次第お知らせいたします。
以   上